
Código

Estado de São Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE DA SERRA

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2023

Natureza da Despesa por Categorias Econômicas (Anexo 2 da Lei nº 4.320/64)

Especificação Elemento
Grupo de
Despesa

Categoria
Econômica

Página: 1/3

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE DA SERRA

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.0.00.00.00.00.00.00  Despesas Correntes 34.679.600,00

3.1.00.00.00.00.00.00   Pessoal E Encargos Sociais 18.270.400,00

3.1.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 18.270.400,00

3.1.90.01.00.00.00.00       Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas 250.000,00

3.1.90.11.00.00.00.00       Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 13.481.400,00

3.1.90.13.00.00.00.00       Obrigações Patronais 4.079.000,00

3.1.90.91.00.00.00.00       Sentenças Judiciais 360.000,00

3.1.90.94.00.00.00.00       Indenizações E Restituições Trabalhistas 100.000,00

3.2.00.00.00.00.00.00   Juros E Encargos Da Dívida 500,00

3.2.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 500,00

3.2.90.21.00.00.00.00       Juros Sobre A Dívida Por Contrato 500,00

3.3.00.00.00.00.00.00   Outras Despesas Correntes 16.408.700,00

3.3.71.00.00.00.00.00     Transferências A Consórcios Públicos Mediante 673.800,00

3.3.71.70.00.00.00.00       Rateio Pela Participação Em Consórcio Público 673.800,00

3.3.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 15.734.900,00

3.3.90.14.00.00.00.00       Diárias - Pessoal Civil 98.500,00

3.3.90.18.00.00.00.00       Auxílio Financeiro A Estudante 12.000,00

3.3.90.30.00.00.00.00       Material De Consumo 3.909.500,00

3.3.90.31.00.00.00.00       Premiações Culturais, Artísticas, Científicas 91.000,00

3.3.90.32.00.00.00.00       Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gr 1.313.600,00

3.3.90.35.00.00.00.00       Serviços De Consultoria 83.000,00

3.3.90.36.00.00.00.00       Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física 378.200,00

3.3.90.39.00.00.00.00       Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídic 8.372.100,00

3.3.90.40.00.00.00.00       Serviços De Tecnologia Da Informação E Comuni 530.000,00

3.3.90.46.00.00.00.00       Auxílio Alimentação 490.000,00

3.3.90.47.00.00.00.00       Obrigações Tributárias E Contributivas 332.000,00

3.3.90.48.00.00.00.00       Outros Auxílios Financeiros A Pessoa Física 66.000,00

3.3.90.91.00.00.00.00       Sentenças Judiciais 2.000,00

3.3.90.92.00.00.00.00       Despesas De Exercícios Anteriores 2.000,00

3.3.90.93.00.00.00.00       Indenizações E Restituições 55.000,00

4.0.00.00.00.00.00.00  Despesas De Capital 3.073.900,00

4.4.00.00.00.00.00.00   Investimentos 1.693.900,00

4.4.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 1.693.900,00

4.4.90.51.00.00.00.00       Obras E Instalações 1.055.000,00

4.4.90.52.00.00.00.00       Equipamentos E Material Permanente 637.400,00
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Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE DA SERRA

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

4.4.90.61.00.00.00.00       Aquisição De Imóveis 500,00

4.4.90.91.00.00.00.00       Sentenças Judiciais 1.000,00

4.6.00.00.00.00.00.00   Amortização Da Dívida 1.380.000,00

4.6.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 1.380.000,00

4.6.90.71.00.00.00.00       Principal Da Dívida Contratual Resgatada 1.380.000,00

9.0.00.00.00.00.00.00  Reserva De Contingência 397.700,00

9.9.00.00.00.00.00.00   Reserva De Contingência 397.700,00

9.9.99.00.00.00.00.00     Reserva De Contingência 397.700,00

9.9.99.99.00.00.00.00       Reserva De Contingência 397.700,00

Total das despesas: 38.151.200,00

Total da entidade: 38.151.200,00

Entidade: 2 - CAMARA MUNICIPAL DE NATIVIDADE DA SERRA

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.0.00.00.00.00.00.00  Despesas Correntes 1.250.000,00

3.1.00.00.00.00.00.00   Pessoal E Encargos Sociais 960.000,00

3.1.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 960.000,00

3.1.90.01.00.00.00.00       Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas 80.000,00

3.1.90.11.00.00.00.00       Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 700.000,00

3.1.90.13.00.00.00.00       Obrigações Patronais 180.000,00

3.3.00.00.00.00.00.00   Outras Despesas Correntes 290.000,00

3.3.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 290.000,00

3.3.90.14.00.00.00.00       Diárias - Pessoal Civil 15.000,00

3.3.90.30.00.00.00.00       Material De Consumo 30.000,00

3.3.90.33.00.00.00.00       Passagens E Despesas Com Locomoção 15.000,00

3.3.90.36.00.00.00.00       Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física 25.000,00

3.3.90.39.00.00.00.00       Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídic 105.000,00

3.3.90.40.00.00.00.00       Serviços De Tecnologia Da Informação E Comuni 85.000,00

3.3.90.46.00.00.00.00       Auxílio Alimentação 15.000,00

4.0.00.00.00.00.00.00  Despesas De Capital 120.000,00

4.4.00.00.00.00.00.00   Investimentos 120.000,00

4.4.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 120.000,00
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Entidade: 2 - CAMARA MUNICIPAL DE NATIVIDADE DA SERRA

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

4.4.90.52.00.00.00.00       Equipamentos E Material Permanente 120.000,00

Total das despesas: 1.370.000,00

Total da entidade: 1.370.000,00

Total geral: 39.521.200,00


